ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND                       Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Công trình: Khắc phục xói lở chân đê bờ tả - hạ lưu cầu Đồng Xiêm

Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu

tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp và phân công trách

nhiệm thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây

dựng và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây

dựng sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định;

 2

Căn cứ Quyết định số 5337/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình:

Khắc phục xói lở chân đê bờ tả - hạ lưu cầu Đồng Xiêm;

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số 929/TTr-BQLDA ngày 02 tháng 10 năm 2023

về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Công

trình: Khắc phục xói lở chân đê bờ tả - hạ lưu cầu Đồng Xiêm và đề xuất của

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

xây dựng công trình với những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Khắc phục xói lở chân đê bờ tả - hạ lưu cầu Đồng Xiêm.

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện.

3. Đại diện chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện.

4. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật xây dựng

công trình: Công ty TNHH tư vấn xây dựng tổng hợp Hoàng Lê.

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

Khắc phục xói lở chân đê bờ tả - hạ lưu cầu Đồng Xiêm nhằm chống lại hiện

tượng xói lở chân đê do lũ trên suối Đồng Xiêm gây nên, kết hợp với các đoạn đê

đã xây dựng dọc hai bên bờ làm cho toàn tuyến hoạt động tốt hơn, đồng thời giữ

cho giao thông trên mặt đê an toàn và ổn định.

6. Loại và cấp công trình: Công trình NN&PTNT, Cấp IV.

7. Quy mô đầu tư xây dựng

Đầu tư xây dựng khắc phục xói lở chân đê bờ tả - hạ lưu cầu Đồng Xiêm, gồm

02 vị trí với các thông số kỹ thuật sau:

7.1. Vị trí 01: Chiều dài gia cố bị xói lở, L=124,0m (gồm 03 đoạn):

* Đoạn 01 và 03: Chiều dài gia cố L = 84,0m. Gia cố chân đê bằng hình thức

đống đá hộc thả rối và bên ngoài xếp rọ đá chống xói.

- Cao trình đỉnh đống đá rối   : 16,22m (bằng cao trình đỉnh dầm

giằng ống buy chân đê hiện trạng).

- Bờ rộng đỉnh mặt đống đá rối  : 0,95m (kết hợp với mặt đỉnh dầm

giằng ống buy hiện trạng tạo thành mặt cơ rộng B = 2,2m).

- Hệ số mái ngoài đống đá rối chân đê :  m = 1,50.

- Cao trình chân đống đá rối  : 13,62m.

 3

* Đoạn 02: Chiều dài gia cố L = 40,0m. Gia cố chân và mái đê; hình thức gia

cố chân đê bằng đống đá hộc thả rối, bên ngoài xếp rọ đá và mái đê đắp đất bù các

vị trí sụt lún, gia cố lại bằng bê tông cốt thép đổ tại chỗ.

- Cao trình đỉnh mái gia cố   : 18,02 m (bằng cao trình cơ dưới

mái đê hiện trạng).

- Cao trình đỉnh đống đá rối   : 16,22 m (bằng cao trình đỉnh dầm

giằng ống buy chân đê hiện trạng).

- Bờ rộng đỉnh mặt đống đá rối  : B = 2,20.

- Cao trình chân đống đá rối  : 13,62m.

- Hệ số mái ngoài đống đá rối chân đê : m = 1,50.

7.2. Vị trí 02: Chiều dài gia cố xói lở, L=10,0m

Gia cố chân và mái đê: hình thức gia cố chân đê bằng đống đá hộc thả rối và

mái đê đắp đất bù các vị trí sụt lún, gia cố lại bằng bê tông cốt thép đổ tại chỗ.

- Cao trình đỉnh mái gia cố   : 18,15 m (bằng cao trình cơ dưới

mái đê hiện trạng).

- Cao trình đỉnh đống đá rối   : 16,15m (bằng cao trình đỉnh đống

đá rối hiện trạng).

- Cao trình chân đống đá rối  : 13,55m.

- Bờ rộng đỉnh mặt đống đá rối  : B = 2,20m.

- Chiều cao đống đá rối    : H = 2,60 m.

- Hệ số mái ngoài đống đá rối chân đê : m = 1,50.

(Các nội dung khác theo Văn bản số 317/NN&PTNT-TL ngày 02 tháng 10

năm 2023 của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện về việc thông

báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng Công trình: Khắc phục

xói lở chân đê bờ tả - hạ lưu cầu Đồng Xiêm).

8. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

9. Số bước thiết kế, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

- Số bước thiết kế: 01 bước.

- Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng cho các hạng mục công trình: Theo các

Quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật hiện hành.

10. Giá trị tổng mức đầu tư: 1.129.250.000 đồng (Một tỷ, một trăm hai

mươi chín triệu, hai trăm năm mươi ngàn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng : 910.565.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án : 29.712.000 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 111.760.000 đồng.

 4

- Chi phí khác : 23.371.000 đồng.

- Chi phí dự phòng : 53.842.000 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Tiến độ thực hiện: Năm 2023 - 2025.

14. Các nội dung khác: Không.

15. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Stt Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện hợp

đồng

1

Tư vấn giám

sát thi công

xây dựng

23.656.000
Ngân

sách

huyện và

các nguồn

vốn hợp

pháp khác

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo Hơp

đồng

Quý IV,

năm 2023

Trọn

gói

90

ngày

2

Bảo hiểm

công trình

xây dựng

9.105.000

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo Hơp

đồng

Quý IV,

năm 2023

Trọn

gói

90

ngày

3

Toàn bộ khối

lượng xây

dựng

910.565.000

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo Hơp

đồng

Quý IV,

năm 2023

Trọn

gói

90

ngày

Tổng cộng giá trị các gói thầu:  943.326.000 đồng

Điều 2. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất huyện tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		2023-10-08T07:59:23+0700

		2023-10-08T19:14:31+0700

		2023-10-08T22:01:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:36:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:36:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:36:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:36:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!